П Р О Т О К О Л   №20
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  04 декабря  2013 года
Председатель

Братчиков В.Н.
Члены комиссии:

Киреев М.В.
Корниенко М.В.
Тюрин А.С.

Абрамовских Н.М.
Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали: Братчиков В.Н.,  Киреев М.В., Корниенко М.Ю., Тюрин А.С., Абрамовских Н.М.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Аукцион по продаже земельных участков:

ЛОТ №1 – Земельный участок площадью 730 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0406002:191, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, п. Горы, уч. №1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №2 – Земельный участок площадью 2500 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0408001:174, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, п. Мельниково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №3 – Земельный участок площадью 2500 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0408001:175, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, п. Мельниково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №4 – Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0401004:176, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, д. Хвойное, уч. №3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №5 – Земельный участок площадью 1700 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0211001:264, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское с/п, пос. Судаково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №6 – Земельный участок площадью 1075 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1002004:119, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п, пос. Мичуринское, уч. №1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №7 – Земельный участок площадью 1080 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1002004:121, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п, пос. Мичуринское, уч. №2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №8 – Земельный участок площадью 1000 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1002004:118, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п, пос. Мичуринское, уч. №3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №9 – Земельный участок площадью 1000 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1002004:117, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п, пос. Мичуринское, уч. №4, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №10 – Земельный участок площадью 1000 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1002004:122, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п, пос. Мичуринское, уч. №5, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №11 – Земельный участок площадью 1185 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1002004:120, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п, пос. Мичуринское, уч. №6, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №12 – Земельный участок площадью 1200 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0809001:343, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Громовское с/п, пос.ст. Громово, уч. №1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №13 – Земельный участок площадью 1200 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0809001:339, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Громовское с/п, пос.ст. Громово, уч. №2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №14 – Земельный участок площадью 1200 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0809001:340, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Громовское с/п, пос.ст. Громово, уч. №3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №15 – Земельный участок площадью 1200 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0818002:101, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Громовское с/п, пос. Славянка, уч. №3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №16 – Земельный участок площадью 2190 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0816003:300, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Громовское с/п, пос. Гречухино, уч. №1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство.

ЛОТ №17 – Земельный участок площадью 1295 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1207002:1606, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское с/п, пос. Сосново, ул. Связи, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под административное здание.

ЛОТ №18 – Земельный участок площадью 500 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1207002:1607, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское с/п, пос. Сосново, ул. Связи, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под здание кафе.

ЛОТ №19 – Земельный участок площадью 7022 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1207005:876, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское с/п, пос. Сосново, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для строительства СТО.

2. О даче согласия комитету социальной защиты населения на списание транспортного средства – автобуса специального ГАЗ 3221 2003 года выпуска, гос регистрационный знак В147МУ47.
3. О списании здания теплицы, расположенной на территории СОШ №1.

4. О даче согласия МБОУ ДОД Приозерская ДЮСШ на списание находящегося в оперативном управлении муниципального имущества.

5. О даче согласия МОУ ДОД «Центр детского творчества» на заключение договора аренды с ООО «Вендос» в целях размещения торговых автоматов.

6. О продлении Федеральной службе РФ по контролю за оборотом наркотиков до 30.12.2014г.  срока аренды помещений 96,2 кв.м, расположенных на втором этаже в здании по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Гагарина, д.16., используемых под размещение служб Выборгского МРО.

7. О даче согласия МП ПРАУ на заключение на новый срок договора безвозмездного пользования с ГКУЗ «Ленинградское областное патологоанатомическое бюро» на помещения площадью 46,65 кв.м, расположенные в здании морга по адресу: г.Приозерск, ул.Калинина, д.35, переданном в хозяйственное ведение МП ПРАУ.
СЛУШАЛИ:
1. Результаты аукциона по продаже земельных участков размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

2. Доложил Братчиков В.Н.
Решение:
Дать согласие  на списание с баланса КСЗН администрации Приозерского муниципального района находящегося в оперативном управлении муниципального имущества - автобуса марки ГАЗ-3221, год изготовления 2003, регистрационный знак В147МУ47, идентификационный номер (VIN) ХТН32210030325353, двигатель *40630А*33082739*, кузов (кабина, прицеп) 32210030046124, цвет балтика, ПТС 52 КР 052912, выдан 23.07.2003г. ООО «РусавтоГАЗ».

Единогласно.

3. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Изъять в казну муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области из оперативного управления МБОУ «СОШ №1» муниципальное имущество:

 -  теплица, инв.№1101020001, расположенная по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Северопарковая, д. 5, балансовая стоимость 1885391 руб. 79 коп., 100% износ.

Списать вышеуказанное имущество из казны муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

МП ПРАУ выполнить работы по сносу теплицы в соответствии со сметой  №244-13 от 29.11.2013 года.

Единогласно.
4. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:

Дать согласие  на списание с баланса Приозерской ДЮСШ  находящегося в оперативном управлении муниципального имущества согласно перечню (Приложение)
Единогласно.

5. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Дать согласие МОУ ДОД ЦДТ на заключение договора аренды сроком до 1 года с ООО «СПб-Вендос» на часть вестибюля площадью 1,5 кв.м, расположенную  в здании центра детского творчества по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Ленина,      д.48, закрепленного за МОУ ДОД ЦДТ на праве оперативного управления, для использования в целях размещения торговых автоматов.

Единогласно.

6. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Продлить Управлению ФСНК России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области до 30 декабря 2014 года срок аренды помещений площадью 96,2 кв.м, расположенных на втором этаже в здании по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Гагарина, д.16., используемых под размещение служб Выборгского МРО.

Единогласно.

	Председатель

	____________________
	Братчиков В.Н.

	Члены комиссии:

	____________________
	Киреев М.В.

	____________________
	Корниенко М.Ю.

	____________________
	Тюрин А.С.

	____________________
	Абрамовских Н.М.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение
к протоколу №20 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 04.12.2013 года
Перечень муниципального имущества,

находящегося в оперативном управлении Приозерской ДЮСШ,

подлежащего списанию.

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Количество
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1.
	Тренажерный комплекс
	00000000011
	1
	6681,00
	0,00

	2.
	Карбоновый комплект
	00000000042/1
	1
	8000,00
	0,00

	3.
	Карбоновый комплект
	00000000042/2
	1
	8000,00
	0,00

	4.
	Комплект к луку
	00000000033
	1
	17085,00
	0,00

	5.
	Плечи
	00000000021
	1
	9067,80
	0,00

	6.
	Плечи 1
	00000000038/3
	1
	3600,00
	0,00

	7.
	Плечи 1
	00000000038/2
	1
	3600,00
	0,00

	8.
	Плечи 1
	00000000038/1
	1
	3600,00
	0,00

	9.
	Плечи № 4
	00000000050
	1
	7200,00
	0,00

	10.
	Рукоятка
	00000000037/1
	1
	3900,00
	0,00

	11.
	Рукоятка
	00000000037/2
	1
	3900,00
	0,00

	12.
	Рукоятка
	00000000037/3
	1
	3900,00
	0,00

	13.
	Рукоятка № 3
	00000000041/1
	1
	3900,00
	0,00

	14.
	Рукоятка № 3
	00000000041/2
	1
	3900,00
	0,00

	15.
	Рукоятка № 4
	00000000049
	1
	7800,00
	0,00

	16.
	Трубки карбоновые
	00000000018
	1
	16432,20
	0,00

	17.
	Трубки карбоновые № 4
	00000000051
	1
	34200,00
	0,00

	18.
	Биты
	00000000068/1
	1
	5000,00
	0,00

	19.
	Биты
	00000000068/2
	1
	5000,00
	0,00

	20.
	Биты городошные 6-ти втулочные (нерж.)
	00000000091/1
	1
	8500,00
	0,00

	21.
	Биты городошные 6-ти втулочные (нерж.)
	00000000091/2
	1
	8500,00
	0,00

	22.
	Биты городошные 6-ти втулочные (нерж.)
	00000000091/3
	1
	8500,00
	0,00

	23.
	Стол теннисный
	00000000027
	1
	16035,24
	0,00

	24.
	Стол теннисный
	00000000034
	1
	27201,36
	0,00

	Итого:
	223502,60
	0,00